
20. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kandidát do Senátu Krása tvrdí, že ČT
zasahuje do senátní kampaně
Senátní kandidát Unie svobody-DEU
Václav Krása tvrdí, že Česká televize (ČT) ovlivňuje politickou
soutěž před senátními volbami tím, že zvýhodňuje kandidáta
sociální demokracie Jana Obsta. Krása dnes ČTK řekl, že proto
zvažuje stížnost Radě České televize. "Nebráním panu Krásovi, aby
dal podnět, je třeba to prošetřit a zvážit," reagoval ředitel
zpravodajství ČT Zbyněk Honys.

Senátní kandidát Unie svobody-DEU
Václav Krása tvrdí, že Česká televize (ČT) ovlivňuje politickou
soutěž před senátními volbami tím, že zvýhodňuje kandidáta
sociální demokracie Jana Obsta. Krása dnes ČTK řekl, že proto
zvažuje stížnost Radě České televize. "Nebráním panu Krásovi, aby
dal podnět, je třeba to prošetřit a zvážit," reagoval ředitel
zpravodajství ČT Zbyněk Honys.
Krása tvrdí, že šéf Českomoravského fotbalového svazu Obst
byl na obrazovce České televize tento týden již dvakrát. V
dnešním sportovním odpoledni na ČT 2 se ho podle Krásy redaktor
zeptal, zda jeho kandidatura do Senátu není střetem s funkcí ve
svazu. Tak prý mu dal prostor, aby hovořil o své kandidatuře.
"Považuji to za narušení soutěže," tvrdí Krása.
Zpravodajství ČT podle Honyse z tohoto hlediska monitoruje a
analyzuje profesionální firma. Odmítl komentovat případ, který
nezná. Pokud by se po prošetření Krásova podnětu ukázalo, že má
pravdu, pak bude třeba učinit opatření. V opačném případě se mu
dostane vysvětlení, jaká je skutečnost, řekl ČTK Honys.
Krása a Obst se ucházejí o senátorské křeslo v Praze 5.
Dalšími kandidáty jsou starosta pátého pražského obvodu Miroslav
Škaloud (ODS), za KSČM podnikatel Karel Janda, za Stranu zelených
podnikatel Jaroslav Staněk. Dosavadní senátor za tento obvod
Michael Žantovský (ODA) už mandát neobhajuje.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

